323

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 02 de Abril de 2019 • Edição MMMDCCXCIV 323

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 02 de Abril de 2019 • Edição MMMDCCXCIV

Mllt.lftlA

l!STADO DO PIAUÍ
MUNICÚ'IO DE SANTA ROSA DO PIAuf

CNPJ, <&L5ZZ..2MIOOOI~u

COMISSÃO DE PROCl!SSO ADMJNJSTRAnvo DlSCIPUNAJl

ATA DE DlliLIBEllAÇÃO

Aos vinte e deu dias do mês de .fevaeiro de dois Dill e dezenove, na sala
da Comissl.o de ProceMo Administrativo Disciplinar que func:iorul oa eede do

setor pessoal da Prdeitura Munidpal de Santa Ro8a do Plaut cujo endeft!ÇO

,egue no ~ ai pret,entei.: PRANCINBTE PERRElRA DS SOUSA
Preaidenm, MARIA APAREODA RIBEIRO DA SILVA ARA'ÓJQ-membn>,

MARIA ODETB D.ISPO DA SILVA-membro, dellbttaram n!!0eber a -ta:r o

n!(lUattimertro ~ pedido de ~ em caráwr definitivo da llel'.Vidora
Nádia Carvalho Rocha, braai1eira,. e.asada, portadoQ. do CPF n• 648.887.23-63,
ocupante do cargP efetivo de NutrldonlAt.a do Munidplo de Santa Rosa do

Piauí apresentado em 21 de ~ de 2019 a e1lta ClODWl8ão amforme

d0Cllll1ém0 nO$ auto$. Condui--ee então pelo pratica do ato de deDUll8ão por a
requertmemo do serviço na !oana da 1d.

hà"'\.\.~1< ft_l!f4.'✓, de Sà//Jcl'
FRANCINET'H FERRHmA DE SOUSA

Presidente

1Jkw11,4-iwd4 -~4,q ~A -
MARIA A.PÁm!l:::JDA IUBBIRO DASILVA A:B.AÔJ7

~bro

~ ~~ ...... Aa cL... :;Jt/b...
MARIA ODETH BISPO~Á SILVA

Membro

ATA DB DELIBERAÇÃO

Aos vinre e dois dias do mês de•feveteim de dois ntll e dezenove, na sala

da Comissio de ~ Administrativo Disdplinat que fundoaa na sede do
setor pessoal da PN!leitura Municipal de Santa Rosa do Piauí, c:ujo endenlço

segue no rodapé, ai p.resentes: LUZINETli FERREIRA DE ARAUJO BARBOSA

Pr:esidente, BERNADEI'E GOMES DE ARAÚJO-membro, ANTONIA PAULA

VALENTIM 08 SOUSA SILVA-membro, deliberaram receber a acatar o
requerimento para pedido de exoaeraçio em caráter definitivo da eervidora
Maria da Conmiçio Pereira d.e Anujo Silva do 11e11 cargo de awdliar de eerviçol
gerais do Governo do Estado Piau{, (protocolo 0006001}2019 data de abertura

l8Ãl2/2019 ao passo que~ Q ~ do preeente prooedimenfo até

a apiesentaçlo do -.no de diemisiiio do declinado i-equerimento para
arquivamento do proceseo.

ANTONIA PAULA~ DE SOUSA SILVA
Membro

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sere de Setembro, 426, Cenrro - CEP, 64.6'15-000
Santana do Piauí- PI
CNPJ NQ 41.522.137 /0001-93
www.sanl::i>.nadopiaui.pl.gov.b r

AVISO DE LICITAÇÃO

A ComJ.S:SAo .PermanHii.-c de Llcttaçõe:!!11 ton\8. põblJco qu(! :realiza.ré. a.

a~mm,. dê "l'OllilADA Dl!I PJt&(:OS &baixo eit.11.da, "" eonl'oro-tlda.d• d.>. Lcl o• 8.666/93 .,

auaa ruallzaçõco, bom <>orno col.oca à dkposiçdo do• imtteaaa.dos pa.re. ptt11tar quaisquer

~ .c:.LarC'Crnen~ a rc3pclto do certt1.111,e Ut=tat6rlo.

Pod-.;:n\n pn:rtiçip;u· dn licit,nçõo a~ empn;."lon.,.'I q 1,1~ tivr-~m e..,~cinlidnd,c

ÇQ=•1>0n<loot<o .... obJ<OtO lloltMlo " m«nlf""t<om """ lnt.,...,, • ., JW>IO .. Pruoltu .... M'1.nld.~ de

SN1t-.nt1. d.o Piãui • PI .IJ.té OJ {t rt!f, d~ Mtt;:ri.Qr,e~ ii, ~ dN pn;ipc;i~

► Tõl.li.ã.diL de PnÇOl!s n~. OOl/::l019

> Proce""oAdmlnlsiratlvo: 055/2019

► Objeto: "CONTRATAÇÃO DIC EMPRESA DJJ; ENQENKARJA JJ;8PECIAUZADA PARA

CONSTRUÇÃO DJJ; ACADJ!:.MIA DIC BAVDJ!:. NO MU"NJcfi,10 DE SANTANA DO PlAvi - PI,

00:NPORMB PROPOSTA 117878760001/ 18-001" ,

► npo de UclraçAo,: M•nor p,..ço QLOBAL

► Ac!Judlo,,.çl\o: OL08.M.

► Suporte LC'gal: Non:De• aw-ala da LCIJ F'ocl-ft&l a.• 8 .666/93 C1 ..-uaa abl~llj,lci•, l,ol ,a.•

8-883/~. L<>I CompJ..,..,a.tu 1:23/~ <lo 14/1::2/2006 "o• olom,ou, .U.pooltlvo• lopuo

pertinente&.

> Fonte de Recur"'°: PROPOSTA 117'871!5760001/18--001, MS, :PPY:, IPVA, 1CMS,

ARRECADAÇÃO III OCITRA.8 RZ.CEl1'A8 PRÓPRIAS.

► Vnlór e!Jtlm.1_1dc,1: Q 12-l!LOOO,OD

► Dlltà dá Al>ertum: 17 DZ ABRIL DE 2019

► Hm-a dn Abertura: 08;30h■

► L6CAl! 8.fltOi' d6 Ld.cJtaÇ:A.O dil Prfl'Íflilu:tii. M 'iínlCipiid d.fl Sà:Dl:ánã do Plil.ui - PJ..

Saruana do Piaul - PI ~ 01 de abril de 2019.

Preaidante da CPL

t:STAl>O DO PIA.UI
PRDEITUllA MUNIC1PAL DE SANTANA DO PIAUI
Praça S,!o Pe<lro, 69,C.ntro • CEP: 64.615-000
Sa o tana do 1'1~\I! - PJ
CNP] N• ;.1.522.137/0001· 93
www.0011't-'nodo])Jau1.pl ,gov.br

PORTARIA n• 37/3GIY/GI', d• 01 de Abril d.e 2819

"Cónt:•dlt ll~•nça pr#.mlo II u"'ldora E.LVI.&A

MARQUES DA LUZ Dl.A&."

A PREFEITA. Mt.lNIClPAL DE SANTANA 00

PlAlJf. ltSTADO DO PlAu1, a S.nL ,Varlt1 J,ul dJt$01a11 Mo.uro, no uso de atribuiç.'Ses

Jepb qw, Ih!!! confere a Comúrulçlc Pcden1I. J.ei Org.lojcà do M 11nic[l}io e na Lei

Munklp&I nº 007\9~,

Coiulderando o re.q11crimen10 d4. s.ervidora. ELVIRA

MA./1.(}.UES DA LUZ DIAS CPF n• 4S4.260.403-97que &alicita a com::euAo d.e licença

pr!tnio pot um ~nodo de 01 (um) mh;

Comldcrando llÍJ'l&, o parec.er jurídico emi1!do pela

Procuradoria Jur{dica do Muoiclpio ,:o.tendendo acr lc~&lmc:ntc posJalvcl • con~o dA

licença prémio pelo prsz.o reguelrido;

RESOLVE,

Arti&o 1•, CO CEDER a .servidora ELVIRA

M.4JtQUES DA. LUZ DIAS a l.ioco.ça Jlli!mio per um. pcrlado de 0 1 (um) m<ls;

Anlgo 26 • Es1a portaria entra em viaor 1U1 data da sua

pubH=,;ilo com efei1os retroativos aodi;a 20 de MntÇQ de 2019

Artl&o 3°. Re,,cpm-se a. d isposições em oontràrio.

PUBLIQUE-SI!., REGISTRE.SE E CUMPRA-SE.

Gabinete d<.> l''refelto de Santana do PiauJ, 01 de Abril de 2019,

~$AMOURA